中共泉州师范学院委员会文件
泉师院监〔2013〕6号
[image: image1.png]

关于开展2013年党风廉政建设

宣传教育月活动的通知
各党总支、各单位：

为深入学习贯彻落实党的十八大精神，进一步落实中央八项规定，营造风清气正的校园氛围，经研究，决定于2013年11月在全校开展以“为民、务实、清廉”为主题的党风廉政建设宣传教育月活动。现就活动安排和要求通知如下：

一、活动安排

（一）学习党的十八大精神活动
1.依托校园网、宣传栏、校纪检监察工作简报，介绍十八大以来我国反腐倡廉动态，加深全校党员领导干部和广大师生对我国党风廉政建设和反腐败工作形势的认识。

负责单位：纪委办

完成时限：11月底

2.学习贯彻中纪委十八届二次全会精神活动。依托“泉州师范学院干部在线学习中心”平台，组织全校副科以上干部参加“学习贯彻十八届中纪委二次全会精神  坚定不移推进教育系统反腐倡廉建设”远程专题培训，促进学校党员领导干部了解把握会议的主要内容和精神实质，进一步增强责任意识和廉洁自律意识。

负责单位：纪委办

协办单位：组织部

完成时限：12月底

（二）开展重点领域和关键环节廉政风险防范教育

1.举办学校推进廉政风险防控机制建设阶段性工作汇报会，对今年以来学校开展廉政风险防控工作的情况进行总结，巩固工作成果，推动长效机制的建立。
负责单位：校廉政风险防控工作领导小组办公室

协办单位：各相关部门

完成时限：11月上旬
2.组织学校党员干部观看《廉政中国》电教片，增强党员干部带头遵纪守法、廉洁自律的意识。
负责单位：各党总支

完成时限：11月底
3.开展学校重点领域和关键环节岗位人员警示教育，加强岗位廉政风险防范教育。

负责单位：机关党总支

协办单位：纪委办

完成时限：11月下旬

（三）开展纪检监察审计工作理论研讨活动

组织校纪检监审室人员就领导干部经济责任审计、物资采购监察、廉政风险防控等方面工作进行交流研讨，提高纪检监察审计工作人员的业务水平和理论联系实际能力。
负责单位：纪委办、监审室

完成时限：11月下旬
（四）开展推进廉洁文化进校园活动

1.以“勤俭节约 务实守信”为主题，结合泉州地方文化特色，开展主题班团日活动、辩论赛以及漫画、书法、广告作品征集活动等，培育学生廉荣贪耻、诚信守法的价值观念。

负责单位：团委会

协办单位：纪委办

完成时限：11月下旬

2.邀请我校闽南文化研究方面的有关专家作泉州廉政文化讲座，挖掘地方资源，弘扬传统文化，丰富校园廉洁文化内涵。

负责单位：政治与社会发展学院党总支
协办单位：纪委办

完成时限：11月下旬
3.组织参与省纪委宣教室主办的“八闽清风”廉洁故事视频创作网络大赛。结合学校办学特色，鼓励广播电视新闻学、广告学、动漫等专业师生，创作优秀作品，积极参与大赛。
负责单位：文学与传播学院党总支

协办单位：纪委办
完成时限：11月下旬

二、活动要求

（一）落实责任。各负责部门、党总支要根据要求周密部署，结合实际做好活动的组织协调工作，确保活动取得实效。

（二）加强宣传。各负责部门、党总支要通过校园网、校报等媒介加强对党风廉政建设宣传月活动的宣传报道，努力营造良好的反腐倡廉舆论氛围。

（三）及时总结。在宣传教育月活动结束后，各负责部门、党总支要对本单位活动的开展情况进行总结，并将总结报告于2013年12月15日前报送校纪委办。
                     中共泉州师范学院委员会

                            2013年10月22日

 抄送：校领导。

泉州师范学院党委办公室             2013年10月23日印发
- 1 -
- 1 -